МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 февраля 2019 года № 36

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 15.06.2010 № 480

Руководствуясь  распоряжением  Правительства  Сахалинской  области  от

14.02.2019 № 60-р «Об организации проведения оплачиваемых общественных

работ  в  Сахалинской  области  в  2019  году»,  муниципальной  программой

«Развитие  инфраструктуры  и  благоустройство  населенных  пунктов

муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  утвержденной

постановлением от 10.08.2015 № 565, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление мэра муниципального

образования  «Городской  круг  Ногликский»  от  15.06.2010  №  480  «Об

утверждении  Положения  об  организации  проведения  оплачиваемых

общественных работ за счет средств местного бюджета».

1.1. п. 12 изложить в новой редакции:

«12.  Финансирование  мероприятий  на  организацию  проведения

оплачиваемых  общественных  работ  производится  за  счет  средств  местного

бюджета  муниципального  образования  в  соответствии  с  муниципальной

программой «Развитие инфраструктуры и благоустройство населенных пунктов

муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  утвержденной

постановлением от 10.08.2015 № 565».

2

1.2. Приложение к положению об организации проведения оплачиваемых

общественных  работ  за  счет  средств  местного  бюджета  «Перечень  видов

оплачиваемых работ, организуемых в муниципальном образовании «Городской

округ Ногликский» изложить в новой редакции (прилагается).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и

разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Городской

округ Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»

П.С.Кочергин

Приложение
к постановлению мэра

от 15.06.2010 № 480
(в редакции от 26 февраля 2019 года № 36)

Перечень видов оплачиваемых работ, организуемых
 в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский»

1. Восстановление и сохранение историко-архитектурных памятников, зон

отдыха,  парков  культуры,  скверов:  посадка,  прополка,  обрезка  деревьев,
вырубка и уборка поросли, скашивание травы.

2. Заполнение похозяйственных книг.
3. Обеспечение населения услугами связи.
4. Обеспечение социальной поддержки населения (вскапывание огородов,

заготовка дров, косметический ремонт квартир).
5.  Окраска  элементов  обустройства  дорог,  содержание  их  в  чистоте  и

порядке.
6. Очистка пляжей.
7. Расчистка снега и залив катков.
8. Санитарная очистка внутриквартальных территорий.
9. Санитарная очистка леса, населенных пунктов.
10. Строительство новогодних и детских городков.
11. Строительство тротуаров для пешеходов.

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е